
1
REPRINT

Dvojitě slepá, randomizovaná, placebem kontrolovaná, 
multicentrická studie ověřující účinky přípravků Geladrink Forte 

u pacientů s osteoartrózou kolena

Karel Pavelka, Radim Bečvář, J. Böhmová, Z. Dvořák, K. Šírová, Z. Urbanová, V. Vlasáková

Ortopedie 2008;2:25-30



PŘEHLEDOVÉ ČLÁNKY1/
20

08

2 ortopedie



� 

� 

� 

� 
� 

� 

� 

� 
� 

� 

� 

� 

� 

1/
20

08

PŘEHLEDOVÉ ČLÁNKY

ortopedie 3



α

Tab. 1 

Graf 1 PID (v mm) pro kontroly v T1, T2 a T3 (45, 90, 120 dnů) (ITT) 
Pozn.: Svislými úsečkami jsou vyznačeny směrodatné chyby (SE) pro průměrné hodnoty PID.

0

5

10

15

20

25

30

35

45 90 120

DNY

PI
D

 (m
m

)

GELADRINK FORTE
KOLAGENNÍ HYDROLYZÁT
PLACEBO

* p = 0,0427 vs. placebo* 

PŘEHLEDOVÉ ČLÁNKY1/
20

08

4 ortopedie



α

α

α

Graf 2 PID (v mm) pro kontroly v T1, T2 a T3 (45, 90, 120 dnů) (PPS)
Pozn.: Svislými úsečkami jsou vyznačeny směrodatné chyby (SE) pro průměrné hodnoty PID
ostaoarthritis. N. Eng. J. Med. 2006;354:2184-2185. 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45 90 120

DNY

PI
D

 (m
m

) GELADRINK FORTE

KOLAGENNÍ HYDROLYZÁT

PLACEBO

Tab. 2 

* p = 0,0167 GF vs. placebo

 ** p = 0,0479 KH vs. placebo

 **
 *

1/
20

08

PŘEHLEDOVÉ ČLÁNKY

ortopedie 5



α

α

Tab. 3 

Graf 3 Hodnoty pyridinolinu (nmol/mmol) pro jednotlivé léčebné skupiny před a po ukončení medikace – ITT

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

45,00

50,00

Geladrink Forte kolagenní hydrolyzát PLACEBO

T0 (před medikací)
T2 (po ukončení medikace)

Graf 4 Změny pyridinolinu a deoxypyridinolinu na T2 vzhledem k T0 (nmol/mmol) – ITT Pozn.: Svislými úsečkami 
jsou vyznačeny směrodatné chyby (SE) pro průměrné hodnoty Pyr a Dpyr.

-12

-10

-8

-6

-4

-2

0

(n
m

ol
/m

m
ol

)

GELADRINK FORTE
KOLAGENNÍ HYDROLYZÁT
PLACEBO

 PYR  DPYR 

 **

 *

PŘEHLEDOVÉ ČLÁNKY1/
20

08

6 ortopedie



1/
20

08

PŘEHLEDOVÉ ČLÁNKY

ortopedie 7



kl
in

ic
ky

 te
st

ováno pro KLOUBNÍ ZDRAVÍ Kolagenní peptidy - 3300 mg

regenerují kloubní kolagen
Glukosaminsulfát - 1500 mg

zvyšuje hydrataci chrupavky
Chondroitinsulfát - 800 mg

působí protizánětlivě
MSM - 600 mg

omezuje bolesti svalů
Boswellin® - 100 mg

zvyšuje prokrvení tkání
Antioxidanty

chrání kloubní tkáně

www.orling.cz

Tel.: 800 108 999

Dvojitě slepá, randomizovaná, placebem kontrolovaná, multicentrická studie 
u 150 pacientů s gonartrózou II. a III. stupně užívajících Geladrink FORTE 
byla provedena autorským týmem vedeným ředitelem Revmatologického ústavu 
prof. MUDr. Karlem Pavelkou, DrSc. na pěti specializovaných pracovištích 
v Praze, Brně, Pardubicích, Ostravě a v Českých Budějovicích.

Závěr
Provedená dvojslepá, randomizovaná, kontrolovaná studie prokázala symptomatickou
účinnost složeného nutričního přípravku Geladrink Forte na bolest oproti placebu.
Rozdíl mezi zkoušeným preparátem a placebem činí asi 10,0 mm, 
což odpovídá velikosti účinku ve studiích s nesteroidními antirevmatiky (NSA).
V této studii však nebyl zjištěn žádný rozdíl ve vlivu na funkci. 
Byla ale zjištěna menší konsumpce přídatného analgetika zhruba o 40 %.
Při léčbě potom nebyly pozorovány prakticky žádné nežádoucí účinky. 
Složený přípravek Geladrink FORTE je účinný v léčbě bolestivé gonartrózy.

KLINICKÁ STUDIE dle náročných pravidel
„MEDICÍNY ZALOŽENÉ NA DŮKAZECH“
www.orling.cz/nova_studie_geladrink.html

KLINICKOU STUDIÍ
prokázaná účinnost


